
AGDER SEKRETARIAT KO – REPRESENTANTSKAPET 
 

UTSKRIFT AV MØTEBOK 
 
Mandag 16. september 2024 
 
 
SAK 02/24 ØKONOMIPLAN 2025 – 2028 MED  

ÅRSBUDSJETT FOR 2025 
 
Behandling i møtet: 
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
Representantskapet fattet følgende vedtak: 
 

1. Representantskapet vedtar økonomiplan 2025-2028 med et årsbudsjett for 2025 på  
kr. 2 783.000. 
 

2. Utgiftene fordeles mellom deltakerkommunene som følger: 
 

Evje og Hornnes  Kr. 199.000 
Bygland   Kr. 178.000 
Bykle    Kr. 178.000 
Farsund   Kr. 244.000 
Flekkefjord   Kr. 240.000 
Hægebostad   Kr. 183.000 
Iveland   Kr. 180.000 
Kvinesdal   Kr. 216.000 
Lindesnes   Kr. 362.000 
Lyngdal    Kr. 264.000 
Sirdal    Kr. 184.000 
Valle    Kr. 179.000 
Åseral    Kr. 176.000 
 

3. Det foretas avregning i tråd med samarbeidsavtalen etter at årsregnskapet for 2025 
foreligger.  

 
 
Saksfremstilling:      Saksbehandler Willy Gill 
 
Vedlegg: 
 
Generelt: 
Året 2025 er det 21. driftsåret i Agder Sekretariat. Sekretariatet er vedtatt omdannet til 
kommunalt oppgavefellesskap KO med virkning fra 01.11.23. Nytt fra og med i år er at 
nyvalgt representantskap for fastsetter økonomiplan med årsbudsjett for 2025. 
 
Agder Sekretariat har 13 eier- og deltakerkommuner etter kommunesammenslåingene fra 
01.01.20, mens det tidligere var 16 kommuner. 



 
Selskapet hadde nullvekst i budsjettene i flere år. I budsjettet for 2022 ble det lagt inn en 
økning for å kompensere for pris- og lønnsvekst fra 2022 til 2023, samt for å delvis 
kompensere for tidligere års nullvekst.  Særegent for 2022 var tilbakebetaling av 
oppstartstilskudd til sammenslåtte kommuner med kr. 120.000.   
 
Fra og med 2020 ble det innført ordning med deltakertilskudd basert på innbyggerantall. 
I forbindelse med vedtatt organisasjonsendring fra 01.11.23 er det vedtatt ny modell for 
beregning av deltakertilskudd basert på en fast andel pr. deltakerkommune, samt en variabel 
del basert på antall møter og antall innbyggere. Sekretariatets budsjetterte utgifter fordeles 
mellom deltakerkommunene og deltakertilskuddet betales forskuddsvis i 2 terminer. Det skal 
foretas avregning etter at årsregnskapet foreligger. 
 
Tabellen nedenfor viser resultatutviklingen de senere år.  
 
Tabell: Regnskapene 2020 -2023 med resultatutvikling 
 2023 2022 2021 2020 
Sum driftsinntekter 2 364 407 2 249 254 2 132 000 2 154 984 
Sum driftsutgifter 2 515 641 2 447 932 2 193 248 2 194 086 
Brutto driftsresultat -  151 234 -  198 678     -61 248     -39 102 
Finansinntekter      72 045      29 658        7 848        9 510 
Netto driftsresultat -    79 189 -  169 020*     -53 400     -29 592 
 
*) Særegent for 2022 var tilbakebetaling av oppstartstilskudd til sammenslåtte kommuner med 
kr. 120.000. Dette forklarer størsteparten av det negative resultatet som ble dekket inn ved 
bruk av disposisjonsfond. 
 
Lønnsutgifter inkl. pensjon og arbeidsgiveravgift. 
Lønn og sosiale kostnader utgjør om lag 88% av selskapets driftsutgifter og utgjør dermed 
den viktigste faktoren ved beregning av vekst i budsjettene. Prognosen for årslønnsvekst fra 
SSB for 2024 var på 4,9%, mot 5,3% for 2023. Lønnsoppgjøret for 2024 endte på 5,2%. 
Prognosen for årslønnsvekst fra SSB for 2025 er på 4,6%. Jeg har lagt inn en økning på 5,0% 
for å ha litt å gå på. Sekretariatet følger rammen for kommuneoppgjøret ved lønnsfastsettelsen 
for de ansatte. 
 
Øvrige driftsutgifter. 
Denne posten utgjør om lag 12% av driftsutgiftene og dekker blant annet husleie, 
kurs/opplæring, kontingenter/medlemskap/abonnementer, telefon/bredbånd og div. IT.                 
Denne posten må budsjetteres noe opp. Det skyldes ikke minst krav til obligatorisk 
etterutdanning, jf. krav fra NKRF. Hver medarbeider skal i løpet av en 3-årsperiode 
gjennomføre minst 105 kurstimer innenfor relevante fagområder. De senere årene har det vært 
en betydelig økning i hva vi må betale for deltakelse på aktuelle kurs og konferanser. Noe 
opplæring/kursemner kan gjennomføres som e-kurs, men mesteparten krever fysisk 
deltakelse. En betydelig andel av de fysiske konferansene er for både sekretariat og 
kontrollutvalgsmedlemmer. Blant annet gjennomføres den årlige kontrollutvalgskonferansen i 
regi av NKRF på Gardermoen hvert år. Dette er et viktig samlingspunkt for både oss 
sekretærer og for kontrollutvalgene. Derfor prioriterer vi deltakelse på denne konferansen. 
 
Agder Sekretariat er en kompetansebedrift. Opplæring gjennom kurs, konferanser og 
videreutdanning er viktig for å sikre gode tjenester til kontrollutvalgene, og for å 
beholde/rekruttere personell med god og riktig kompetanse. 



En vil fortsatt arbeide for effektiv ressursutnyttelse og nøktern drift.  
 
Inntekter/deltakertilskudd. 
I forbindelse med vedtatt organisasjonsendring fra 01.11.23 er det vedtatt ny modell for 
beregning av deltakertilskudd basert på en fast andel pr. deltakerkommune, samt en variabel 
del basert på antall møter og antall innbyggere. Denne modellen bygger selvfølgelig på et 
budsjett, men i tillegg foretas det en avregning året etterpå regnskapsåret som sikrer dekning 
av sekretariatets utgifter (sett over 2 år).  
 
Tidligere økninger i budsjettet har ikke vært tilstrekkelig for å bringe økonomien i balanse 
etter tidligere år med nullvekstgifter og økende lønns- og prisvekst. De senere årene har vi 
tært på fondsmidlene (tidligere års overskudd) for å gjøre opp regnskapene. For å komme i 
balanse i 2025, må etterslepet dekkes inn og det må derfor legges inn en inntektsøkning i 
budsjettet høyere enn forventet pris- og lønnsvekst for 2025. 
 
En har tatt utgangspunkt i regnskapstallene for 2023, tillagt lønns- og prisvekst for 2024, samt 
forventet vekst for 2025. Det forventes at utgiftene for 2025 vil utgjøre kr. 2.783.000 og disse 
utgiftene må dekkes inn gjennom deltakertilskudd fra eier/deltakerkommunene. 
 
Rentenivået varierer og i budsjettforslaget er renteinntektene budsjettert med kr. 0. Her er det 
med andre ord en liten «reserve» i budsjettet.  
 
Deltakertilskuddet for 2025 fordeles som følger etter ny fordelingsmodell: 
 
Tabell: Utvikling i deltakertilskudd 
Deltakerkommune Tilskudd 2025 (B) Tilskudd 2024 Tilskudd 2023 
Evje og Hornnes 199.000 175.000 151.000 
Bygland 178.000 157.000 151.000 
Bykle 178.000 156.000 151.000 
Farsund 244.000 216.000 196.000 
Flekkefjord 240.000 211.000 196.000 
Hægebostad 183.000 161.000 151.000 
Iveland 180.000 158.000 151.000 
Kvinesdal 216.000 190.000 179.000 
Lindesnes 362.000 319.000 325.000 
Lyngdal 264.000 233.000 234.000 
Sirdal 184.000 161.000 151.000 
Valle 179.000 157.000 151.000 
Åseral 176.000 155.000 151.000 
*) Avrundet til nærmeste hele 1000 kr. 
 
Økonomiplan 2025 - 2028 
Med ny organisasjonsform kommunalt oppgavefellesskap, KO, er det krav om utarbeidelse av 
økonomiplan. Året 2025 er første år i økonomiplanperioden 2025-2028, og utgjør 
årsbudsjettet for 2025.  
 
Tabell: Økonomiplan 2025-2028 med årsbudsjett 2025 

 2025 2026* 2027* 2028* 
Sum driftsinntekter 2 783 2 783 2 783 2.783 
Sum driftsutgifter 2 783 2.783 2.783 2.783 
Resultat        0        0        0        0 
*) 2025- kroner 
 



Forslag til vedtak: 
 

1. Representantskapet vedtar økonomiplan 2025-2028 med et årsbudsjett for 2025 på  
kr. 2 783.000. 

2. Utgiftene fordeles mellom deltakerkommunene som følger: 
 

Evje og Hornnes  Kr. 199.000 
Bygland   Kr. 178.000 
Bykle    Kr. 178.000 
Farsund   Kr. 244.000 
Flekkefjord   Kr. 240.000 
Hægebostad   Kr. 183.000 
Iveland   Kr. 180.000 
Kvinesdal   Kr. 216.000 
Lindesnes   Kr. 362.000 
Lyngdal    Kr. 264.000 
Sirdal    Kr. 184.000 
Valle    Kr. 179.000 
Åseral    Kr. 176.000 
 

3. Det foretas avregning i tråd med samarbeidsavtalen etter at årsregnskapet for 2025 
foreligger.  

 
 
 
 
Rett utskrift:        
 
 
Willy Gill 
Daglig leder 
 
 
Sendt elektronisk til: 


